Отдел образования администрации

Клетского муниципального района Волгоградской области

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Клетская средняя  школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области
П Р И К А З
от  09.09.2016г.                                                                                                   № 330
О внедрении профессиональных стандартов

      В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ» от 27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы школы  в части внедрения профессиональных стандартов, на основании согласования с профсоюзным комитетом школы (протокол от 01.09.2016г. № 28)

приказываю:
1.  Создать комиссию (рабочую группу) по внедрению профессиональных стандартов (далее Комиссию) в следующем составе:
  -     Кузнецова М.В., заместитель директора, председатель комиссии;

  -  Калугина Л.В., заместитель директора, заместитель председателя комиссии;

  -     Хижняк И.И., заместитель директора, член комиссии;
  -     Сухарева Е.Н., заместитель директора, член комиссии;
  -     Коржавина Н.С., председатель профкома, член комиссии;

  -     Лукичева Е.Н., секретарь учебной части, член комиссии.
2. Комиссии по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

-  планом по внедрению профессиональных стандартов (Приложение1);

-  положением о комиссии по внедрению профессиональных стандартов  (Приложение  2).
- реализацию мероприятий по введению профессиональных стандартов завершить не позднее 01.01.2020г.
3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
  Директор школы                          О.А. Салуянова

С приказом ознакомлены: